

Số: 29 /KH-BCĐ

Hưng Yên, ngày 29 tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH
Công tác của Ban Chỉ đạo phát triển Du lịch
tỉnh Hưng Yên năm 2026

Căn cứ Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16/01/2017 của Bộ Chính trị về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn;

Căn cứ Nghị quyết số 82/NQ-CP ngày 18/5/2023 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu đẩy nhanh phục hồi, tăng tốc phát triển du lịch hiệu quả, bền vững;

Căn cứ Quyết định số 561/QĐ-UBND ngày 13/8/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển du lịch tỉnh Hưng Yên; Ban Chỉ đạo phát triển Du lịch tỉnh Hưng Yên (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) ban hành Kế hoạch công tác năm 2026 với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, điều phối thực hiện các chương trình, kế hoạch, quản lý, phát triển, quảng bá, xúc tiến đầu tư và khai thác có hiệu quả tiềm năng du lịch của tỉnh.

- Triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16/01/2017 của Bộ Chính trị về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn; Nghị quyết số 82/NQ-CP ngày 18/5/2023 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu đẩy nhanh phục hồi, tăng tốc, phát triển du lịch hiệu quả, bền vững; Nghị quyết đại hội Đảng bộ tỉnh Hưng Yên lần thứ I nhiệm kỳ 2025-2030.

- Nhằm nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành và nhân dân về công tác phát triển du lịch; tạo sự chuyển biến tích cực cả về nhận thức và hành động, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế- xã hội của tỉnh.

- Phân đầu trong năm 2026, đón khoảng 4,5 triệu lượt khách.

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ CHỦ YẾU

1. Nghiên cứu, quán triệt các văn bản chỉ đạo của trung ương, của tỉnh về du lịch

- Đẩy mạnh quán triệt, thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16/01/2017 của Bộ Chính trị về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn; việc thực hiện Luật Du lịch năm 2017; Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31/01/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; Nghị quyết số 13-NQ/TU ngày 08/10/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIX về Chương trình bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa, di tích

lịch sử gắn với phát triển du lịch tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030 và các văn bản có liên quan phát triển du lịch đến các cấp, các ngành, các xã, phường, doanh nghiệp, nhất là các tổ chức, cá nhân trực tiếp làm công tác du lịch, qua đó tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, nâng cao trách nhiệm của cộng đồng trong công tác phát triển du lịch của tỉnh.

- Nghiên cứu, ban hành các văn bản của tỉnh cụ thể hóa các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương đến các cấp, các ngành, địa phương đảm bảo triển khai đồng bộ, có hiệu quả.

2. Công tác tham mưu ban hành văn bản

Tham mưu trình Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Đề án phát triển du lịch thành ngành kinh tế quan trọng tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2026-2030, tầm nhìn đến năm 2035.

- Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện các nội dung của thỏa thuận hợp tác trong năm 2026 với Tổng Công ty Hàng không Việt Nam (Vietnam Airline).

- Kế hoạch tổ chức hoạt động Liên hoan Âm thực tỉnh Hưng Yên lần thứ III năm 2026.

- Kế hoạch tổ chức Tuần Văn hóa, Thể thao, Du lịch tỉnh Hưng Yên lần thứ III năm 2026.

- Công nhận một số khu du lịch, điểm du lịch trên địa bàn tỉnh.

3. Công tác thu hút đầu tư phát triển hạ tầng du lịch

- Thực hiện rà soát, bổ sung Quy hoạch tổng thể phát triển du lịch tỉnh Hưng Yên đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030 bảo đảm phù hợp với Quy hoạch tỉnh Hưng Yên thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Chỉ đạo, hướng dẫn các xã, phường xây dựng quy hoạch chi tiết một số khu du lịch, điểm du lịch trên địa bàn tỉnh.

- Khuyến khích các doanh nghiệp đầu tư nâng cấp xây dựng hệ thống cơ sở vật chất kỹ thuật phục vụ du lịch như: Xây dựng cơ sở lưu trú du lịch đạt tiêu chuẩn 3 sao trở lên; đầu tư xây dựng hệ thống các cơ sở kinh doanh dịch vụ mua sắm, dịch vụ ăn uống du lịch đạt chuẩn...

4. Hoạt động tuyên truyền, quảng bá xúc tiến du lịch

- Tham gia quảng bá, xúc tiến du lịch Hưng Yên tại các tỉnh, thành phố như: Hội chợ Du lịch Quốc tế Việt Nam VITM- Hanoi 2026 tại Hà Nội; lễ hội mùa Xuân tại Trung tâm triển lãm quốc gia Hà Nội...

- Tham gia hoạt động xúc tiến quảng bá văn hóa, du lịch Hưng Yên, hưởng ứng Năm Du lịch quốc gia 2026 tại Gia Lai và tại các tỉnh, thành phố.

- Tổ chức Liên hoan âm thực tỉnh Hưng Yên lần thứ III năm 2026.

- Tổ chức Tuần Văn hóa, Thể thao, Du lịch tỉnh Hưng Yên lần thứ III năm 2026.

- Sửa chữa thay mới bạt 04 biển quảng cáo tấm lớn Tân Hưng, Việt Tiến, Nghĩa Trụ, Đoàn Đào.

- Dựng mới 03 biển quảng cáo tấm lớn tại Chùa Keo, Cồn Vành, Cồn Đen.

- Xây dựng phim du lịch Hưng Yên; tuyên truyền giới thiệu sản phẩm lưu niệm, quà tặng du lịch.

- Chỉ đạo đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền, quảng bá tiềm năng du lịch Hưng Yên bằng nhiều hình thức, trên các kênh thông tin đại chúng (truyền hình, báo chí, ấn phẩm, tập gấp, panô, băng zôn, phương tiện điện tử khác...) đảm bảo sự chính xác, thiết thực, hiệu quả, tạo niềm tin và sự hấp dẫn về du lịch Hưng Yên đối với du khách trong nước và quốc tế.

- Mở rộng và tăng cường liên kết, hợp tác xúc tiến phát triển du lịch giữa Hưng Yên với các tỉnh, thành phố, các doanh nghiệp lữ hành trên toàn quốc.

5. Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực du lịch

- Tổ chức lớp Bồi dưỡng kiến thức định kỳ cho hướng dẫn viên du lịch năm 2026 (dành cho đối tượng cấp đổi thẻ hướng dẫn viên du lịch).

- Tổ chức cho Ban Chỉ đạo phát triển du lịch tỉnh đi nghiên cứu thực tế học tập kinh nghiệm phát triển du lịch ở một số tỉnh, thành phố.

6. Công tác kiểm tra

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp thực hiện tốt công tác kiểm tra theo nhiệm vụ, thẩm quyền; thường xuyên có kế hoạch kiểm tra, hướng dẫn việc thực hiện các quy định của ngành cũng như của Nhà nước tại các điểm đến du lịch, các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn tỉnh.

7. Công tác khác: Thực hiện một số công tác khác do Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn, chỉ đạo.

8. Tổng kết: Cuối năm, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch giúp Ban Chỉ đạo theo dõi, tổng hợp, đánh giá hoạt động, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch từ nguồn dự toán ngân sách Nhà nước được giao năm 2026 của các cơ quan, đơn vị tại Quyết định số 2169/QĐ-UBND ngày 12/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2026.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Chủ trì, hướng dẫn tổ chức triển khai thực hiện các nội dung trong Kế hoạch này.

- Chủ trì, phối hợp với các ngành thành viên BCD tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Quy hoạch tỉnh Hưng Yên thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và các Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác phát triển du lịch tại các xã, phường.

- Phối hợp với Sở Tài chính và các ngành liên quan tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các bộ, ngành Trung ương hỗ trợ nguồn vốn ngân sách Nhà nước từ các chương trình mục tiêu phát triển hạ tầng du lịch đầu tư cho lĩnh vực du lịch trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh cơ chế, chính sách phát triển du lịch làng nghề, du lịch nông nghiệp nông thôn gắn với xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp với các sở, ngành liên quan triển khai thực hiện Thỏa thuận hợp tác giữa UBND tỉnh và Tổng Công ty Hàng không Việt Nam (Vietnam Airline).

- Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường trong quá trình triển khai thực hiện Quyết định số 628/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND tỉnh phê duyệt danh mục nhiệm vụ thực hiện Chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên năm 2025.

2. Sở Tài chính:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các cơ quan liên quan tham mưu chính sách ưu đãi, hỗ trợ thu hút đầu tư phát triển du lịch theo quy định của pháp luật.

- Cung cấp thông tin các doanh nghiệp đăng ký kinh doanh nghề kinh doanh du lịch cho các sở, ngành liên quan khi có yêu cầu.

- Chủ trì, phối hợp tham mưu tổng hợp, cân đối, bố trí vốn đầu tư công và kinh phí thực hiện các nhiệm vụ, dự án phát triển du lịch theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước, Luật Đầu tư công, các quy định pháp luật hiện hành có liên quan và trong phạm vi kế hoạch, dự toán được cấp có thẩm quyền giao.

3. Sở Công Thương:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nông nghiệp và Môi trường và UBND các xã, phường tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Tuần lễ nhãn lồng Hưng Yên năm 2026; tổ chức vận động, kêu gọi các doanh nghiệp, các cơ sở công nghiệp, chế biến nông sản, thực phẩm, hợp tác xã, nhà vườn... tham gia hội chợ, nhằm kích cầu, thu hút khách du lịch, nâng cao khả năng chi tiêu của du khách, góp phần hưởng ứng Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” và góp phần quảng bá thương hiệu Nhãn lồng của tỉnh.

- Xây dựng và triển khai các Đề án khuyến công nhằm hỗ trợ phát triển công nghiệp nông thôn, tiểu thủ công nghiệp, các sản phẩm thủ công mỹ nghệ truyền thống góp phần thúc đẩy sản xuất, xuất khẩu các sản phẩm phục vụ du lịch.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nông nghiệp và Môi trường vận động và hỗ trợ các hợp tác xã, trang trại, nhà vườn của địa phương lựa chọn sản phẩm OCOP tiêu biểu tham gia trưng bày, giới thiệu tại Liên hoan ẩm thực tỉnh Hưng Yên lần thứ III năm 2026 và Tuần Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2026.

4. Sở Nông nghiệp và Môi trường:

- Hướng dẫn, kiểm tra và phối hợp với các ngành, địa phương trong công tác quản lý, bảo vệ môi trường, giữ gìn cảnh quan và hệ sinh thái tại các khu, điểm du lịch liên quan đến lĩnh vực nông nghiệp; kịp thời phát hiện, kiến nghị xử lý các hành vi vi phạm theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Công Thương tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh cơ chế, chính sách phát triển làng nghề, sản phẩm nông nghiệp sạch gắn với phát triển du lịch; xây dựng sản phẩm OCOP gắn với phát triển du lịch.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Công Thương tham mưu vận động và hỗ trợ các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Hưng Yên lựa chọn sản phẩm thủ công mỹ nghệ, làng nghề truyền thống, sản phẩm OCOP tiêu biểu của tỉnh tham gia trưng bày, giới thiệu tại không gian Tuần Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2026 và Liên hoan ẩm thực tỉnh Hưng Yên lần thứ III năm 2026.

- Thực hiện tốt nhiệm vụ quy hoạch, quản lý quy hoạch đất đai và các tài nguyên khác cho phát triển du lịch.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân thực hiện tốt các quy định tại Điều 66 Luật môi trường năm 2020 về Bảo vệ môi trường trong hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch.

- Tiếp tục phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công an tỉnh trong quá trình triển khai thực hiện Quyết định số 628/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND tỉnh phê duyệt danh mục nhiệm vụ thực hiện Chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên năm 2025.

5. Sở Xây dựng:

- Chủ động cung cấp thông tin về chiến lược phát triển giao thông, vận tải, kế hoạch, chương trình phát triển cơ sở hạ tầng giao thông và dịch vụ vận tải trong phạm vi quản lý, tạo điều kiện tốt nhất để thúc đẩy phát triển du lịch.

- Hướng dẫn, hỗ trợ các đơn vị, doanh nghiệp trong công tác lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng dự án đầu tư phát triển du lịch.

- Phối hợp UBND các xã, phường kiểm tra, giám sát việc chấp hành các quy định về xây dựng tại các dự án du lịch.

- Phối hợp Sở Tài chính, UBND các xã, phường, các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, đánh giá đầu tư và đề xuất danh mục đầu tư công trung hạn đối với các dự án đầu tư hạ tầng giao thông kết nối các khu du lịch trọng điểm.

- Phối hợp các cơ quan liên quan rà soát các bến thủy nội địa phục vụ du lịch đang hoạt động, đề xuất cấp giấy phép những bến thủy nội địa đảm bảo các quy định và các quy định liên quan; đề xuất, điều chỉnh, bổ sung quy hoạch bến thủy nội địa phục vụ du lịch trong các trường hợp cần thiết, đảm bảo các quy định hiện hành liên quan, phù hợp tình hình thực tế tại địa phương.

6. Sở Khoa học và Công nghệ:

- Tham mưu, đề xuất các cơ chế, chính sách về ứng dụng khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo phục vụ phát triển du lịch. Hướng dẫn, hỗ trợ tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực du lịch ứng dụng tiến bộ khoa học - công nghệ, chuyển đổi số, phát triển sản phẩm du lịch thông minh.

- Đề xuất đặt hàng, tuyển chọn, quản lý các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước liên quan đến phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh theo quy định.

- Phối hợp triển khai thực hiện các nội dung có liên quan tại Thỏa thuận hợp tác giữ UBND tỉnh Hưng Yên và Tổng Công ty Hàng không Việt Nam (Vietnam Airline).

- Phối hợp xây dựng cơ sở dữ liệu, bản đồ số, hệ sinh thái đổi mới sáng

- Phối hợp xây dựng cơ sở dữ liệu, bản đồ số, hệ sinh thái đổi mới sáng tạo phục vụ phát triển du lịch bền vững.

7. Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Tuyên truyền, giáo dục cho học sinh, sinh viên về những giá trị văn hoá, lịch sử, truyền thống quê hương Hưng Yên; góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của thế hệ trẻ trong việc bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hoá, di tích lịch sử, làng nghề, nghệ thuật truyền thống gắn với phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong việc tổ chức Chương trình giáo dục ngoại khóa cho học sinh tham quan trải nghiệm tại các khu, điểm du lịch, di tích lịch sử văn hóa trên địa bàn tỉnh.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục nghề nghiệp nghiên cứu xây dựng và đưa vào giảng dạy các chương trình đào tạo kỹ năng về du lịch nhằm nâng cao chất lượng đào tạo, bồi dưỡng về chuyên môn, nghiệp vụ của đội ngũ nhân lực phục vụ du lịch, đáp ứng nhu cầu nguồn nhân lực chất lượng cao cho ngành du lịch tỉnh Hưng Yên.

- Phối hợp triển khai thực hiện các nội dung có liên quan tại Thỏa thuận hợp tác giữ UBND tỉnh Hưng Yên và Tổng Công ty Hàng không Việt Nam (Vietnam Airline).

8. Công an tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch triển khai có hiệu quả Chỉ thị 10/CT-TTg ngày 31/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày 08/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự an toàn xã hội lĩnh vực du lịch trong tình hình mới.

- Tiếp tục phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nông nghiệp và Môi trường trong quá trình triển khai thực hiện Quyết định số 628/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND tỉnh phê duyệt danh mục nhiệm vụ thực hiện Chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên năm 2025.

- Phối hợp trong công tác kiểm tra điều kiện an ninh trật tự trong hoạt động kinh doanh lưu trú du lịch.

- Thực hiện nhiệm vụ đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội trong hoạt động kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh; tổ chức tốt các hoạt động nghiệp vụ đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội tại các điểm du lịch, góp phần tạo môi trường kinh doanh du lịch lành mạnh, hấp dẫn, văn minh, an toàn. Đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn đối với các đoàn khách quốc tế về nghiên cứu, du lịch tại các điểm du lịch, di tích lịch sử, văn hóa trên địa bàn tỉnh.

9. Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh:

- Tổ chức thực hiện các nội dung liên quan đến những vấn đề về bảo đảm quốc phòng, an ninh, bảo vệ chủ quyền vùng biển quốc gia liên quan đến hoạt động du lịch trên khu vực biên giới của tỉnh.

- Phối hợp với các sở, ngành, địa phương có liên quan chỉ đạo hướng dẫn các doanh nghiệp hoạt động, kinh doanh du lịch theo đúng quy định của pháp luật, đặc biệt là du lịch biển.

10. Đề nghị Báo, Phát thanh và Truyền hình Hưng Yên:

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, quảng bá du lịch Hưng Yên trên các phương tiện thông tin đại chúng. Đặc biệt chia sẻ thông tin, bài viết, phóng sự giới thiệu tiềm năng du lịch, sản phẩm du lịch, chương trình, tuyến du lịch của tỉnh trên các chuyên trang, chuyên mục về du lịch của báo, đài các địa phương trong khu vực Đồng bằng sông Hồng.

- Phối hợp với các sở, ngành trong việc phát hiện, tuyên truyền các điển hình, tập thể, cá nhân làm tốt công tác du lịch; phổ biến các văn bản hướng dẫn liên quan đến lĩnh vực đầu tư du lịch.

- Phối hợp triển khai thực hiện các nội dung có liên quan tại Thỏa thuận hợp tác giữ UBND tỉnh Hưng Yên và Tổng Công ty Hàng không Việt Nam (Vietnam Airline).

11. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các sở, ngành liên quan, Ủy ban nhân dân xã, phường giúp Trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện tốt công tác chỉ đạo, quản lý phát triển du lịch; tham gia công tác kiểm tra, đôn đốc, đánh giá kết quả thực hiện.

12. UBND xã, phường:

- Chủ động và phối hợp thường xuyên, chặt chẽ với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các sở, ngành liên quan về phát triển du lịch trên địa bàn; đề xuất với Ban Chỉ đạo du lịch tỉnh về công tác phát triển du lịch của địa phương; triển khai và quản lý các hoạt động du lịch trên địa bàn.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong công tác điều tra, đánh giá tài nguyên du lịch; công tác kiểm tra điều kiện kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn quản lý.

- Rà soát, xây dựng kế hoạch đầu tư xây dựng các khu, điểm du lịch có tiềm năng, đáp ứng nhu cầu thu hút khách du lịch. Tăng cường công tác quy hoạch, kêu gọi đầu tư vào các khu, điểm du lịch trên địa bàn.

- Rà soát, triển khai xây dựng và đề xuất trình UBND tỉnh công nhận khu du lịch cấp tỉnh, điểm du lịch có tiềm năng, thu hút đông khách du lịch như: Khu đô thị sinh thái Ecopark (xã Phụng Công), khu di tích làng Nôm (xã Đại Đồng), làng nghề hoa cây cảnh (xã Phụng Công), khu lăng mộ các vị vua Triều Trần (xã Long Hưng), di tích đền Đồng Bằng (xã Đồng Bằng), đền Đồng Xâm (xã Trà Giang)...

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác du lịch năm 2026 của địa phương và theo kế hoạch này.

Các sở, ngành tỉnh và UBND xã, phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai tổ chức thực hiện, báo cáo kết quả về Ban Chỉ đạo tỉnh (qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) trước ngày 15/12/2026 để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định./*huu*

Nơi nhận:

- Bộ VHTTDL;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBND xã, phường;
- Thành viên BCDPTDL tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX. *h*

TRƯỞNG BAN



PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Phạm Văn Nghiêm